[image: image1.jpg]

Администрация Усть-Катавского городского округа

Челябинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  17.11.2014 г.

                               №  1257
О внесении изменений в постановление

администрации Усть-Катавского городского округа

№ 246 от 27.03.2014 г. «Об осуществлении

Муниципальным учреждением «Комплексный

центр социального облуживания населения»

Усть-Катавского городского округа Челябинской

области полномочий по исполнению публичных

обязательств по выплате единовременного

социального пособия лицам, оказавшимся в

трудной жизненной ситуации»

В целях реализации постановления администрации Усть–Катавского городского округа от 10.02.2012 г. № 78 «О порядке осуществления муниципальными бюджетными и автономными учреждениями полномочий муниципального образования «Усть–Катавский городской округ» по исполнению публичных обязательств перед физическим лицом, подлежащих исполнению в денежной форме, и финансового обеспечения их осуществления», а также оказания социальной поддержки гражданам, находящимся в трудной жизненной ситуации,
администрация Усть - Катавского городского округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

   1. Внести в постановление администрации Усть-Катавского городского округа от 27.03.2014 г. № 246 «Об осуществлении Муниципальным учреждением «Комплексный центр социального обслуживания населения» Усть-Катавского городского округа Челябинской области полномочий по исполнению публичных обязательств по выплате единовременного социального пособия лицам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации» следующие  изменения:

1.1. Дополнить  п.1 после слов «по выплате единовременного пособия на приобретение вакцины  для ревакцинации учащихся 1,2 классов против клещевого энцефалита,»  следующими словами: «по выплате единовременного пособия лицам, вынужденно покинувшим республику Украина в связи с боевыми действиями и прибывшими в Усть-Катавский городской округ».

1.2. Изложить п.2.1 в новой редакции:

«2.1. Осуществлять в рамках муниципальной Программы «Социальная поддержка и обслуживание граждан в Усть–Катавском городском округе на 2014-2016 гг. полномочия по исполнению публичных обязательств перед физическим лицом, подлежащих исполнению в денежной форме:

- по выплате единовременного социального пособия малообеспеченным гражданам, лицам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации;

- по выплате единовременного пособия на приобретение вакцины  для ревакцинации учащихся 1,2 классов против клещевого энцефалита.

- по выплате единовременного пособия лицам, вынужденно покинувшим республику Украина в связи с боевыми действиями и прибывшими в Усть-Катавский городской округ».

2. Общему отделу администрации Усть–Катавского городского округа (Толоконникова О.Л.) обнародовать настоящее постановление на информационном стенде и разместить  на официальном сайте администрации Усть–Катавского городского округа.
3. Организацию исполнения настоящего постановления возложить на начальника Управления социальной защиты населения администрации Усть-Катавского городского округа Ельцову Л.И.

Глава Усть - Катавского

городского округа                                                                                  Э.В. Алфёров